f. 3r Indictione prima mense maii die XV.
In presentia mei notarii et testium infrascriptorum etc.(a) Ego Nicolaus Marronis de regione Pinee, licet
infirmus corpore etc. facio testamentum, quod iure civili dicitur sine scripto, in quo quidem meo testamento
mihi heredem istituo unum Christi pauperum cui relinquo, pro omni suo iure quod in bonis meis petere
posset, X libras provisinorum et in hiis ipsum contentum facio, ita quod de bonis meis plus non petat aliqua
ratione modo iure titulo sive causa. Item relinquo de bonis meis pro anima mea C libras provisinorum
senatus, dandas et distribuendas pauperibus et miserabilibus personis, per infrascriptos meos executores
prout melius visum facere. Item relinquo domine Francisce, uxori mee, dotem suam et iura sua dotalia et
ultra dotem suam de bonis meis L libras provisinorum, pro anima mea, volo, tamen et mando quod dicta
domina Francischa, uxor mea, recolligat et recolligere possit et debeat dotem suam et iura sua dotalia in illis
bonis meis in quibus sibi melius placuerit

f. 3v in pecunia numerata tam mobilibus quam stabilibus. Item relinquo dicte domine Francisce, uxori mee XI
florenos auri, in quibus eidem teneor ratione mutui, quibus solutis eidem, ipsa teneatur facere venditionem de
domo mea, quam nunc habito, Paulo et Ceccho, filiis meis, de qua domo ipsa venditione habuit a me. Item
confiteor et fateor indubitanter, quod illa sex iumenta, que habent predicti Paulus et Cecchus, sunt ipsorum et
de ipsorum labore et industria acquisiti et ego in illis nullum habeo ius. Item confiteor quod ille vacce quas
dicti Paulus et Cecchus habuerunt in soccita a Bufalo filio Cinthei de Cancellariis sunt ipsorum et de ipsorum
industria acquisiti. Item confiteor quod porci omnes, quos dicti filii mei habent, sunt ipsorum et de ipsorum
labore et industria acquisiti et in eis confiteor nullum ius habere. Item relinquo predictis Paulo et Ceccho
filiis meis domos meas, quas nunc habito, positas in regione Pinee, inter suos fines, et confiteor me ipsas
emisse de bonis per ipsos Paulum et Cecchum acquisitis, tempore Iubillei, una mecum. Item relinquo
Vannotie, filie(b) mee, uxori Iohannis Carli notarii quatuor florenos auri, in quibus eidem teneor occasione
mutui. Item relinquo domino Nicolao et Iacobello, nepotibus meis, filiis(c)

f. 4r Iohannis Marronis filii mei LIIII florenos auri, quos habui et recepi de guarnimentis domine Paule, matris
ipsorum, et uxoris dudum Iohannis predicti filii mei. Item relinquo Paulo, filio meo, de bonis meis XVI
florenos auri, qui remanserunt penes me, de pecunia guarnimentorum Andreotie uxoris sue. Item relinquo
dicto Paulo de bonis meis XV libras provisinorum, quas recepit ab ipso de pecunia donationis dicte
Andreotie tempore contractus matrimonii inter ipsos. Item relinquo Ceccho, filio meo, V florenos auri, quos
recepit de pecunia donationis Catherine uxori ipsius Cecchi, tempore contractus matrimonii inter ipsos. Item
volo et mando quod Cecchus, filius meus, possit et debeat habere de bonis meis pro dote Catherine, uxoris
sue, tantum quantitatis pecunie sic retrhaere posset Paulus, filius meus, pro dote Andreotie uxoris sue. Item
relinquo domino Angelo Marronis, nepoti meo, filio olim Laurentii Marronis, fratis mei, de illis florenis in
quibus mihi tenetur, secundum formam arbitrii lati inter me ipsum per dominum Sabbam de Amedeis, X
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florenos auri, dummodo tamen ipse dominus Angelus dictis filiis et nepotibus meis cum effectu hinc ad
festum Nativitatis Domini nostri Yesu Christi proxime futurum I

f. 4v d********* in florenis de auro persolvendum, alioquin si infra dictum terminum non solveret cum effectu cadat
a dicto meo relicto. Omnia alia bona mea mobilia et stabilia, iura et actionesque habeo vel habere possem
relinquo Paulo et Ceccho, filiis meis, pro duabus partibus et predicti domino Nicolao et Iacobello, nepotibus
meis, pro alia tertia parte, in quibus bonis ipsos(d) Paulum(e) Cecchum pro duabus partibus et dictos dominum
Nicolaum et Iacobellum pro alia tertia parte mihi heredes istituo; volo tamen et mando quod si dicti filii mei
et nepotes, quocumque tempore, sine legitimis filiis morirentur, quod moriantur unus(f) alteri pro equali
portione; volo tamen et mando quod si unus dictorum nepotum meorum, quocumque tempore, sine legitimis
filiis morirentur, quod moriantur alteri nepoti meo; volo etiam et mando quod predicti Paulus et Cecchus
possint, pro anima ipsorum, relinquere L libras provisinorum per quemlibet et dicti dominum Nicolaus et
Iacobellus possint, pro anima ipsorum(g), de dictis bonis relinquere XXV libras provisinorum per quemlibet
et in dicta quantitate ipsas liberas facio. Executores huius mei testamenti facio dominum presbiterum
Guilielmum rectorem ecclesie Sancti Stephani de Pinea et dominam Franciscam uxorem meam, quibus do et
concedo plenam licentiam et liberam potestatem etc. et hoc est ultimum meum testamentum etc.
Testes: Lellus Iohannis Cinthei aurifex, Stephanellus eius filius, Macio(h) aurifex, Andreas Valle, Laurentius
Guarsellona de regione Pinee.
(a) Sul margine sinistro del foglio è annotato . M .   (b) Depennato “uxori”   (c) Ripetuto “filiis”   (d) Depennato m   (e) Omesso et
(f) Depennato p   (g) P “ipso”   (h) Così P.

5. 1363, giugno 3
Nuzio di Nicola di Guglielmo de Bulgaminis del rione di S. Maria in Aquiro fa testamento e nomina eredi i
figli Giacobello, Vannozia, Ceccolella, Angelella e Mariola ai quali lascia tutti i suoi beni, distribuiti in parti
uguali, ad eccezione dei legati affidati agli esecutori testamentari, da realizzare subito dopo la sua morte a
suffragio della sua anima.
Dispone che se le figlie morissero senza figli legittimi la quota parte del lascito sarà devoluta a Giacobello; a
sua volta se Giacobello morisse senza figli legittimi la quota parte del lascito sarà divisa in parti eguali fra le
figlie, con l’esclusione di quelle già sposate o entrate a far parte di un ordine di monache; se tutte dovessero
già essere sposate o monacate il lascito sarà devoluto, a suffragio della sua anima, per le messe cantate e per
l’acquisto di indumenti per i poveri; infine, se tutte le figlie dovessero morire senza figli legittimi, dopo la
morte di Giacobello, il lascito sarà devoluto, anche in questo caso, a suffragio della sua anima per le messe
cantate e per gli indumenti ai poveri, a discrezione degli esecutori testamentari.
Lascia alla moglie Caterina la dote, i diritti dotali e 10 libbre di provisini del senato e, se volesse rimanere
vedova e vivere con i figli, sia considerata padrona ed usufruttuaria per tutto il periodo della convivenza.
Lascia inoltre 100 fiorini d’oro, a suffragio della sua anima, da distribuire nel modo seguente: a Sclavo
Giovanni Pangiopte 2 fiorini e mezzo d’oro; a Nerio merciaio mezzo fiorino d’oro; a Marino casaro 30 solidi
di provisini del senato; a Giacomo di Basilio 2 fiorini d’oro; a Lello Palosse macellaio 1 fiorinod’oro; agli
eredi di Giovanni di Romano macellaio 3 fiorini d’oro e, qualora non avesse eredi, la somma sia devoluta a
suffragio dell’anima del defunto; al prete Nicola di Romanello 4 fiorini d’oro; a Giovanni Arullo potatore 2
fiorini d’oro; a Pietro de Surdis 2 fiorini d’oro; agli eredi di Coletta fabbro di Rieti, che abitò nella casa dove
risiede Monalletto, 6 fiorini d’oro e, qualora non avesse eredi, la somma sia devoluta a suffragio dell’anima
del defunto; ad Egidia de Stacciarolis 1 fiorino d’oro; a *******, sorella di Egidia, 1 fiorino d’oro; a Bionda
vedova di Mascio de Thedallinis 2 fiorini d’oro; a Buonanno de Malagrumis 4 fiorini d’oro; a Nello di Paolo
di Giovanni di Guglielmo 2 fiorini d’oro; a suffragio dell’anima di un forestiero, che al tempo del giubileo
morì nella sua casa, 5 fiorini; a suffragio dell’anima di Lello, suo fratello, 4 fiorini d’oro. Il residuo della
somma dei 100 fiorini d’oro, lo destina per il maltolto.
Lascia ad Oddone de Seromanis la somma di 6 fiorini d’oro ed a Tuzio di Giovanni Porcarii la stessa somma
di 6 fiorini d’oro, che egli avrebbe dovuto ricevere, e dispone che ad essi sia rilasciata una quietanza.
Nomina esecutori testamentari Cecco de Seromanis, Lorenzo Mutus, Giacobello della Brusciato, Paolo Ficus
e Caterina, sua moglie.

f. 5r Indictione prima mense iunii die IIIo.
Testes: dominus frater Philippus episcopus Sergianus, Lellus Statii, Lellus Mancini, Paulus Putii Serlupi,
Cecchus eius frater de regione Trastiberim et presbiter Iacobus de Philippinis de regione Columne.
In presentia mei notarii et testium(a) etc. Ego Nutius filius Nicolai Pauli Iohannis Guilielmi de Bulgaminis de
regione Sancte Marie in Aquiro, sanus mente corpore et coscientia pura, timens future mortis periculum,
nolens discedere intestatus facio testamentum, quod iure civili dicitur sine scripto, in quo quidem meo
testamento mihi heredes istituo Iacobellum Vannotiam, Ceccholellam, Angelellam et Mariolam, filios meos,
quibus et cuilibet ipsorum relinquo omnia bona mea pro equali portione, preter infrascripta legata, que volo
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statim post mortem meam ad executionem mandare per infrascriptos meos executores, pro anima mea,
secundum modum infrascriptum. Volo tamen et mando quod si dicte filie mee femine vel ipsarum aliqua,
quocumque tempore sine legitimis filiis moriretur, quod moriatur dicto Iacobello, filio meo, et si dictus
Iacobellus, filius

f. 5v meus, quocumque tempore, sine legitimis filiis moriretur, quod moriatur dictis filiabus meis pro equali
portione, dummodo si eo tempore non essent nupte vel monachate et si essent pro parte nupte vel monacate
quod moriatur non nuptis vel monachatis et si omnes essent nupte vel monacate, quod moriatur pro anima
mea, videlicet pro missis cantandis et pro indumentis pauperum et si dicte filie mee femine quocumque
tempore, sine legitimis filiis morirentur, post mortem dicti Iacobelli, filii mei quod moriantur pro anima mea,
ut supra dictum est, pro missis cantandis et indumentis pauperum, prout meis executoribus infrascriptis
videbitur expedire pro salute anime mee. Item relinquo Catherine, uxori mee, dotem suam et iura sua dotalia
et ultra dotem suam X libras provisinorum, et in hiis eam contentam facio, ita quod de bonis meis plus non
petat. Volo tamen et mando quod si dicta Catherina, uxor mea, post mortem meam, cum dictis filiis meis
stare et viduam sedere voluerit, quod sit domina et dominatris omnium bonorum meorum toto tempore quo
sic stare et manere voluerit. Item relinquo de bonis meis pro anima mea centum florenos auri dandis et
distribuendis per infrascriptos meos executores secundum modum infrascriptum. In primis relinquo de dictis
C florenis auri Sclavo Iohannis Pangiopte duos florenos auri cum dimidio.